
OBEC POTŠTEJN 
Lázeňská 93; 517 43 Potštejn 
tel: 494 546 812, 494 546 810 
e-mail: urad@potstejn.cz; http://www.potstejn.cz 
IČ: 00275271; DIČ: CZ00275271, ID datová schránka: 9dya7y5 

 
 
Č.j. :  OÚPotš/193/2023 
Spisový a skartační znak, lhůta : 84, V/5 
Vyřizuje : Martina Vítková 
Telefon :  494 546 812 
Email :  urad@potstejn.cz 
Váš dopis značky :  
 

V Potštejně dne:  9.8.2023 

 

 
Pan  

xxxxx 

 

 

 

Věc:   

 Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím 

 

Vážený pane xxxxx,   

 

ve výše uvedené věci potvrzujeme tímto příjem Vašeho emailu ze dne 26.7.2023.  

 

Zastupitelé obce Potštejn již v minulých letech rozhodli o omezení zastavitelnosti pozemků v této 

lokalitě i s ohledem na zarovnání (posunutí) již plánované výstavby 2 rodinných domků podél 

přístupové komunikace, a to v hranicích na kterých byla všeobecná shoda i dle studie 

zastavitelnosti. Pravděpodobně z tohoto důvodu zde byl vysazen zmiňovaný strom. 

Aby mohlo dojít k realizaci směny či prodeje pozemků (vyvolaných požadavky obce), bylo nutno 

zaměřit budoucí hranice pozemků a zjistit tak jejich výměry. Na 5. veřejném zasedání zastupitelé 

obce na základě GP rozhodli o záměru (úmyslu) toto realizovat, a tak k vyvěšení Záměru o 

prodeji pozemků v předepsané lhůtě teprve dojde. 

Snahou obce je v této lokalitě omezit možnost zástavby, neboť územní plán obce toto umožňoval. 

Proto byla zpracována studie zastavitelnosti omezující možnost zástavby, ve které jsme však 

akceptovali a regulovali možnost výstavby dvou rodinných domů s ohledem na jejich případnou 

rozpracovanost a možnost soudních sporů. 

V případě Vašeho zájmu jsem připraven Vám vše podrobněji vysvětlit při schůzce na obecním 

úřadě. 

 

S pozdravem 

   

 

 

 

            Petr Dostál  

          starosta obce  

 


